e cinco décimos por cento) refere-se aos serviços de gestão prestados pelo 

Gestor. O percentual referente aos serviços de gestão prestado pelo Gestor 

poderá ser reduzido nos termos do Acordo Gestor.  

Parágrafo Primeiro – A Taxa de Administração será apropriada diariamente, 

à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), com base no 

Patrimônio Líquido do Fundo do Dia Útil imediatamente anterior.  

Parágrafo Segundo – A Taxa de Administração será paga mensalmente pelo 

Fundo diretamente ao Administrador e ao Gestor, nos termos do caput deste 

Artigo, no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos

[...]

O Fundo emitirá Cotas em uma ou mais distribuições, sendo que, no âmbito 

da primeira oferta pública de Cotas, foram emitidas Cotas sob a égide da 

Instrução CVM nº 476 (revogada) ("Primeira Oferta”). 

Parágrafo Primeiro – O patrimônio inicial mínimo para funcionamento do 

Fundo é de R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais) ("Patrimônio 

Mínimo Inicial”), correspondente à integralização das Cotas no âmbito da 

Primeira Oferta. 

Parágrafo Segundo – Após a Primeira Oferta, eventuais novas emissões de 

Cotas somente poderão ocorrer mediante aprovação da Assembleia Geral de